
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

          
_______________________                                                                                      №  ________________

   

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом 

Нижегородской области от 1 марта 2023 г. № 27-З «О внесении изменения в статью 

6 Закона Нижегородской области «О дополнительных гарантиях права граждан на 

обращение в Нижегородской области», администрация Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области от 1 марта 2021 г. № 164 «Об утверждении 

Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области» следующие 

изменения: 

1.1. В Положении о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденном постановлением: 

1.1.1. Пункт 5.9 раздела 5 «Организация личного приема граждан» изложить в 

следующей редакции: 

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области от 1 марта 2021 г. № 164 «Об 

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской 

области» 

 

 

 

 



 2 

«5.9. Прием граждан осуществляется в порядке очередности. 

Правом на первоочередной личный прием обладают: 

- ветераны Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых 

действий, члены их семей, члены семей погибших (умерших) ветеранов и инвалидов 

боевых действий; 

- инвалиды первой группы и их опекуны, родители, опекуны и попечители 

детей-инвалидов; 

- беременные женщины; 

- родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех лет; 

- иные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Нижегородской области.». 

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и документационного 

обеспечения администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской 

области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы местного самоуправления               М.Р.Чурашова 


